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Spørgsmål nr. 340 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren anslå, hvor mange udenlandske personer der på 

nuværende tidspunkt er i Danmark, som tvinges til at prostituere 

sig?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

udtalelser fra Rigspolitiet og Velfærdsministeriet, Ligestillingsafdelin-

gen. 

 

Rigspolitiet har oplyst: 

 

”Indsatsen mod kvindehandel og rufferi har i de seneste år 

været et prioriteret indsatsområde for politiet, ligesom det er 

et særligt prioriteret indsatsområde i flerårsaftalen for politiet 

og anklagemyndigheden 2007-2010, at der sættes effektivt 

ind over for prostitutionens bagmænd. 

 

Den 4. oktober 2006 offentliggjorde Rigspolitiet en strategi 

for en styrket indsats mod prostitutionens bagmænd med hen-

blik på at fastlægge en overordnet ramme for, hvordan indsat-

sen mod kvindehandel og rufferi yderligere kunne intensive-
res. Denne strategi udmøntes i et løbende samarbejde mellem 

Rigspolitiet og politikredsene. Strategien er tilgængelig på 

www.politi.dk. 

 

Det er Rigspolitiets vurdering, at der siden 2002 har været en 

vækst i andelen af udenlandske prostituerede, men at denne 

nu har stabiliseret sig, således at de udenlandske prostituerede 

i dag antages at udgøre ca. 2.500 ud af de i alt ca. 6.000 pro-

stituerede i Danmark. Opgørelsen er dog behæftet med en vis 

usikkerhed, idet der er tale om skøn, som er baseret på de op-

lysninger, der er tilgængelige for politiet. 

 

De udenlandske prostituerede kommer hovedsagelig fra Asi-

en (herunder ca. 1.000 fra Thailand), Øst- og Centraleuropa 

(herunder ca. 1.000 fra de baltiske lande, Polen, Tjekkiet, 

Slovakiet, Ungarn og Bulgarien) samt Afrika (herunder ca. 

250 fra Nigeria og Uganda) og Sydamerika. 

 

Det er vurderingen, at hovedparten af de udenlandske prosti-

tuerede i varierende omfang får hjælp til rejsen til Danmark, 

og at langt størstedelen af de udenlandske prostituerede er 

klar over, at de skal arbejde som prostituerede. 

 

Rigspolitiet er i gang med at udarbejde en beskrivelse af poli-

tiets indsats mod prostitutionens bagmænd i 2007.” 
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Velfærdsministeriet, Ligestillingsafdelingen har oplyst: 

 

”Servicestyrelsen oplyser over for Velfærdsministeriet, at op-

sporing og kontakt med gruppen af udenlandske kvinder, der 

er tvunget til prostitution, er særlig vanskelig. Det skyldes 

blandt andet, at der her typisk er tale om rufferi eller menne-

skehandel og dermed om kriminelle aktiviteter blandt de, der 

står bag.  Hertil kommer, at gruppen af udenlandske prostitu-

erede, som opholder sig illegalt i landet, er præget af stor ud-

skiftning og mobilitet. Dette medfører, at omfanget af kvinder 

med udenlandsk baggrund, som er tvunget til at prostituere 

sig, er vanskeligt at bestemme. 

 

De sociale organisationer, som driver det opsøgende arbejde, 

sundhedstilbud, botilbud m.v. rettet mod potentielle ofre for 

menneskehandel, skønner at have haft kontakt til knap 250 

kvinder i 2007. Hertil kommer et antal kvinder med uden-

landsk baggrund, som ikke er ofre for menneskehandel, men 

af andre årsager prostituerer sig under tvang.   

 

Der henvises i øvrigt til ligestillingsministerens svar af 8. fe-

bruar 2008 på spørgsmål nr. 197 (REU alm. del).” 

 

 

 


